
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е    

от 19.05.2022 № 30 

 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета  
Южского городского поселения за 2021 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Южского городского поселения, Положением о бюджетном процессе Южского 

городского поселения, утвержденным решением Совета Южского городского 

поселения от 18.02.2016 № 14, Совет Южского городского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Южского городского поселения 

за 2021 год по доходам в сумме 125 375 157 руб. 65 коп. и по расходам в сумме 

121 612 438  руб. 94 коп., с превышением доходов над расходами в сумме 3 762 

718 руб. 71 коп., согласно приложениям №№1-4. 

 

2.Утвердить сведения о численности депутатов, выборных должностных 

лиц органов местного самоуправления, работающих на постоянной основе, 

муниципальных служащих и фактических затратах на их денежное содержание за 

2021 год, согласно приложению № 5.  

 

3.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения», разместить на официальном сайте Южского 

муниципального района www.yuzha.ru.   

  

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                           А.А. Баранов 

 

         



Решением Совета 

Южского 

городского 

поселения от 

23.12.2020 № 38 "О 

бюджете Южского 

городского 

поселения на 2021 

год и на плановый 

период 2022 и 2023 

годов", (руб.)

Решением Совета 

Южского 

городского 

поселения от 

23.12.2020 № 38 "О 

бюджете Южского 

городского 

поселения на 2021 

год и на плановый 

период 2022 и 2023 

годов" с учетом 

изменений на 

отчетную дату, 

(руб.)

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

47 796 660,82 51 270 031,87 54 567 562,72 106,43

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39 825 000,00 39 864 664,88 42 440 452,55 106,46
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 39 825 000,00 39 864 664,88 42 440 452,55 106,46

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 

39 600 000,00 39 267 163,58 41 834 688,08 106,54

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 

39 600 000,00 39 267 163,58 41 834 688,08 106,54

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации

112 500,00 211 993,55 210 667,21 99,37

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации

112 500,00 211 993,55 210 667,21 99,37

Приложение № 1

к решению Совета Южского

городского поселения

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации

Южского муниципального района

     "Об утверждении отчёта об

     исполнении бюджета Южского

городского поселения за 2021 год"

от 19.05.2022 № 30

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам

Утверждено на год

Исполнено за 2021 

год                (руб.)

классификации доходов бюджетов за 2021 год

Процент 

исполнения 

(%)

Наименование доходов



1 2 3 4 5 6

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

112 500,00 385 507,75 395 097,26 102,49

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

112 500,00 385 507,75 395 097,26 102,49

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

2 316 660,82 2 332 722,82 2 439 686,44 104,59

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на территории

Российской Федерации

2 316 660,82 2 332 722,82 2 439 686,44 104,59

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

837 839,35 1 023 428,79 1 126 304,64 110,05

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

837 839,35 1 023 428,79 1 126 304,64 110,05

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

837 839,35 1 023 428,79 1 126 304,64 110,05

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

5 363,51 7 235,37 7 920,99 109,48

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

5 363,51 7 235,37 7 920,99 109,48



1 2 3 4 5 6

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

5 363,51 7 235,37 7 920,99 109,48

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1 625 178,97 1 477 779,67 1 497 524,66 101,34

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

1 625 178,97 1 477 779,67 1 497 524,66 101,34

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

1 625 178,97 1 477 779,67 1 497 524,66 101,34

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

-151 721,01 -175 721,01 -192 063,85 109,30

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

-151 721,01 -175 721,01 -192 063,85 109,30



1 2 3 4 5 6

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

-151 721,01 -175 721,01 -192 063,85 109,30

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 025 000,00 4 085 427,49 4 189 687,82 102,55
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 925 000,00 1 888 698,48 1 946 801,72 103,08

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным

в границах городских поселений

925 000,00 1 888 698,48 1 946 801,72 103,08

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным

в границах городских поселений

925 000,00 1 888 698,48 1 946 801,72 103,08

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 100 000,00 2 196 729,01 2 242 886,10 102,10

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 450 000,00 762 774,78 758 142,70 99,39

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

1 450 000,00 762 774,78 758 142,70 99,39

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

1 450 000,00 762 774,78 758 142,70 99,39

000 1 06 06040 00 0000 110                     Земельный налог с физических лиц 1 650 000,00 1 433 954,23 1 484 743,40 103,54

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

1 650 000,00 1 433 954,23 1 484 743,40 103,54

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

1 650 000,00 1 433 954,23 1 484 743,40 103,54

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 590 000,00 3 295 717,86 3 744 112,32 113,61

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных) 

1 590 000,00 3 295 717,86 3 744 112,32 113,61

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков

700 000,00 1 292 602,66 1 452 180,16 112,35

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

700 000,00 1 292 602,66 1 452 180,16 112,35



1 2 3 4 5 6

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

700 000,00 1 292 602,66 1 452 180,16 112,35

000 1 11 05020 00 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земли после разграничения

государственной собственности на землю, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений) 

90 000,00 267 660,66 336 766,68 125,82

000 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 

90 000,00 267 660,66 336 766,68 125,82

041 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 

90 000,00 267 660,66 336 766,68 125,82

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов государственной власти, органов

местного самоуправления, органов

управления государственными

внебюджетными фондами и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений) 

800 000,00 1 735 454,54 1 955 165,48 112,66

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления городских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 

800 000,00 1 735 454,54 1 955 165,48 112,66

041 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления городских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

800 000,00 1 735 454,54 1 955 165,48 112,66

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

0,00 777 946,12 777 946,12 100,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 777 946,12 777 946,12 100,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

государства

0,00 777 946,12 777 946,12 100,00

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

0,00 777 946,12 777 946,12 100,00

041 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

0,00 8 000,00 8 000,00 100,00

044 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

0,00 769 946,12 769 946,12 100,00

000 1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ    

40 000,00 844 708,40 844 708,38 100,00



1 2 3 4 5 6

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

0,00 270 489,21 270 489,21 100,00

000 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

0,00 270 489,21 270 489,21 100,00

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

0,00 270 489,21 270 489,21 100,00

041 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

0,00 270 489,21 270 489,21 100,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности

40 000,00 574 219,19 574 219,17 100,00

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена 

40 000,00 574 219,19 574 219,17 100,00

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений 

40 000,00 574 219,19 574 219,17 100,00

041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

40 000,00 574 219,19 574 219,17 100,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

0,00 38 051,74 100 176,53 263,26

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом,

органом управления государственным

внебюджетным фондом, казенным

учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской

Федерации

0,00 38 051,74 100 176,53 263,26



1 2 3 4 5 6

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным

(муниципальным) контрактом

0,00 8 051,74 70 176,53 871,57

000 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением городского

поселения

0,00 8 051,74 70 176,53 871,57

035 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением городского

поселения

1 650,00 1 650,00 100,00

044 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением городского

поселения

6 401,74 68 526,53 1 070,44

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом,

казенным учреждением, Центральным

банком Российской Федерации,

государственной корпорацией

0,00 30 000,00 30 000,00 100,00

000 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) городского

поселения

0,00 30 000,00 30 000,00 100,00

035 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) городского

поселения

0,00 30 000,00 30 000,00 100,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 30 792,56 30 792,56 100,00

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 112,00 112,00 100,00

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений

0,00 112,00 112,00 100,00

035 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений

0,00 112,00 112,00 100,00

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 0,00 30 680,56 30 680,56 100,00

000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

0,00 30 680,56 30 680,56 100,00

035 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

0,00 30 680,56 30 680,56 100,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 918 989,36 73 360 907,30 70 807 594,93 96,52

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

44 918 989,36 73 360 907,30 70 807 594,93 96,52

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

25 183 050,00 25 183 050,00 25 183 050,00 100,00



1 2 3 4 5 6

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

22 292 900,00 22 292 900,00 22 292 900,00 100,00

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации.

22 292 900,00 22 292 900,00 22 292 900,00 100,00

037 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации.

22 292 900,00 22 292 900,00 22 292 900,00 100,00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

2 890 150,00 2 890 150,00 2 890 150,00 100,00

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

2 890 150,00 2 890 150,00 2 890 150,00 100,00

037 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

2 890 150,00 2 890 150,00 2 890 150,00 100,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 

19 735 939,36 26 919 516,50 24 443 504,53 90,80

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление

дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а

также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов

3 284 665,36 3 284 665,36 3 284 665,36 100,00

000 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта

и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов

3 284 665,36 3 284 665,36 3 284 665,36 100,00

035 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта

и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов

3 284 665,36 3 284 665,36 3 284 665,36 100,00

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование

расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, связанных с

реализацией федеральной целевой

программы "Увековечение памяти погибших

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

0,00 43 993,55 36 661,29 83,33

000 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на софинансирование расходных

обязательств субъектов Российской

Федерации, связанных с реализацией

федеральной целевой программы

"Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на 2019 - 2024 годы"

0,00 43 993,55 36 661,29 83,33



1 2 3 4 5 6

035 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на софинансирование расходных

обязательств субъектов Российской

Федерации, связанных с реализацией

федеральной целевой программы

"Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на 2019 - 2024 годы"

0,00 43 993,55 36 661,29 83,33

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию

программ формирования современной

городской среды

10 000 000,00 8 249 999,89 8 249 999,89 100,00

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на реализацию программ формирования

современной городской среды

10 000 000,00 8 249 999,89 8 249 999,89 100,00

035 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений

на реализацию программ формирования

современной городской среды

10 000 000,00 8 249 999,89 8 249 999,89 100,00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6 451 274,00 15 340 857,70 12 872 177,99 83,91

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений 

6 451 274,00 15 340 857,70 12 872 177,99 83,91

035 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений 

6 451 274,00 7 640 382,86 7 567 175,81 99,04

044 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений 

0,00 7 700 474,84 5 305 002,18 68,89

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 21 258 340,80 21 181 040,40 99,64

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам 

0,00 21 258 340,80 21 181 040,40 99,64

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

поселений

0,00 21 258 340,80 21 181 040,40 99,64

035 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

поселений

0,00 21 258 340,80 21 181 040,40 99,64

92 715 650,18 124 630 939,17 125 375 157,65 100,60Всего: 



Наименование

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целевая статья

Вид 

расх

одо

в

Утвержденные 

бюджетные 

назначения           

(руб.)

Исполнено за 

2021 год       

(руб.)

Процент 

испол-нения      

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 101 463 567,18 100 064 324,68 98,62

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району

из бюджета Южского городского поселения на реализацию

переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского

муниципального района по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля (Межбюджетные

трансферты)

035 01 06 31 9 00 10010 500 3 600,00 3 600,00 100,00

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района

(Иные бюджетные ассигнования) 
035 01 11 03 2 01 20300 800 70 327,71 0,00 0,00

Предоставление за счет средств Южского городского поселения

субсидий на оказание финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 01 13 01 1 02 20010 600 44 800,00 44 800,00 100,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 539 135,42 3 529 277,69 99,72

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 01 13 02 8 01 00220 200 136 278,00 135 126,00 99,15

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с

представлением интересов Администрации Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 31 9 00 20730 200 150 000,00 124 000,00 82,67

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава-

исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 23.12.2020 г.

№ 37023/20/321068, по делу № 2-60/2018 (Иные бюджетные

ассигнования) 

035 01 13 31 9 00 90250 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 1 ст.

12.34 КоАП РФ в соответствии с постановлением о назначении

административного наказания от 21.01.2021 Мирового судьи

Судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской

области  (Иные бюджетные ассигнования) 

035 01 13 31 9 00 90270 800 110 000,00 110 000,00 100,00

Оплата административного штрафа, предусмотренного ч. 1 ст.

17.15 КоАП РФ в соответствии с постановлением по делу об

административном правонарушении № 37023/21/32247 от

25.02.2021  (Иные бюджетные ассигнования) 

035 01 13 31 9 00 90280 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением

судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского

сбора от 15.03.2021 г. № 37023/21/41203, по делу № 2-587/2019

(Иные бюджетные ассигнования) 

035 01 13 31 9 00 90290 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Оплата административного штрафа (в соответствии с

постановлением Управления ФССП по Ивановской области ОСП

по Южскому, Палехскому и Пестяковскому районам №

37023/21/52047 от 01.04.2021 года (Иные бюджетные ассигнования) 
035 01 13 31 9 00 90300 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением

судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского

сбора от 24.03.2021 г. № 37023/21/46504, по делу № 2-503/2017

(Иные бюджетные ассигнования) 

035 01 13 31 9 00 90310 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Оплата исполнительского сбора, в соответствии с постановлением

по делу об административном правонарушении от 17.04.2021 г.

(Иные бюджетные ассигнования) 
035 01 13 31 9 00 90320 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Южского муниципального района

     "Об утверждении отчёта об

     исполнении бюджета Южского

городского поселения за 2021 год"

от 19.05.2022 №30

Расходы бюджета Южского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год 

Приложение № 2

к решению Совета Южского

городского поселения



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оплата административного штрафа (в соответствии с

постановлением Мирового судьи судебного участка № 3 Палехского

судебного района в Ивановской области по делу № 5-278/2021 от

12.08.2021 года (Иные бюджетные ассигнования)
035 01 13 31 9 00 90350 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Оплата административного штрафа (в соответствии с

постановлением по делу об административном правонарушении от

07.10.2021 года, АД № 1151/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные

бюджетные ассигнования)

035 01 13 31 9 00 90380 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Оплата административного штрафа (в соответствии с

постановлением по делу об административном правонарушении от

07.10.2021 года, АД № 1150/21/37023-АП от 29.09.2021) (Иные

бюджетные ассигнования)

035 01 13 31 9 00 90390 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 03 09 03 2 01 20290 200 28 633,00 28 633,00 100,00

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

035 03 10 03 2 01 20280 200 195 205,00 195 205,00 100,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 03 14 03 1 01 21090 200 97 495,95 97 495,95 100,00

Предоставление водного объекта в пользование с целью

размещения декоративных элементов благоустройства (плавучие

пирсы 3 шт.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 06 02 2 01 21670 200 2 000,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

035 04 09 02 3 01 20200 200 534 750,14 534 570,82 99,97

Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка

строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной

смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 21050 200 133 840,00 131 977,10 98,61

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21370 200 583 770,80 568 129,75 97,32

Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и

качества выполненных работ в рамках ремонта автомобильных

дорог по ул. Арсеньевка, ул. Фрунзе, ул. Куйбышева, ул. Дачная

Южского городского поселения Южского муниципального района

Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21390 200 15 891,00 15 891,00 100,00

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации за

исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных

дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21400 200 14 105 626,73 13 903 843,70 98,57

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г.

Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018)

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21420 200 2 369 094,67 2 345 136,00 98,99

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Советский

проезд г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-58/2018 от

24.01.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21430 200 239 809,00 239 809,00 100,00

Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Серова г. Южа

(в соответствии с решением суда № 2-358/2017 от 31.08.2017)

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21440 200 831 468,86 831 468,86 100,00

Выполнение работ по корректировке проектной документации по

ремонту тротуара с правой стороны ул. Лермонтова г. Южа (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21570 200 99 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации

по обустройству тротуара по ул. Глушицкий проезд г. Южа (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21580 200 70 000,00 0,00 0,00

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ

в рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Советская и ул.

Красный проезд (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21660 200 89 496,78 69 771,05 77,96

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации

на обустройство наружным искусственным освещением ул.

Текстильщиков в г.Южа, по решению суда № 2-365/2021 от

28.05.2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21710 200 132 812,81 0,00 0,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 86500 200 21 258 340,80 21 181 040,40 99,64

Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе на формирование муниципальных

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 S0510 200 3 457 542,49 3 457 542,49 100,00

Обеспечение улучшения организации дорожного движения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 4 01 20210 200 858 383,25 856 574,95 99,79

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 4 01 21150 200 299 599,12 299 599,12 100,00

Исполнение судебного решения в соответствии с решением

Арбитражного суда Ивановской области от 12.11.2020 года, дело №

А17-2409/2020 о взыскании с Администрации Южского

муниципального района Ивановской области в пользу ООО

"Объединенные котельные" (Иные бюджетные ассигнования) 

035 05 02 31 9 00 90240 800 283 766,39 283 766,39 100,00

Исполнение судебного решения в соответствии с решением

Арбитражного суда Ивановской области от 09.02.2021 года, дело №

А17-4873/2020 о взыскании с Администрации Южского

муниципального района Ивановской области в пользу ООО

"Водосети" (Иные бюджетные ассигнования) 

035 05 02 31 9 00 90260 800 605 754,71 605 754,71 100,00

Исполнение судебного решения в соответствии с определением

Арбитражного суда Ивановской области от 30.07.2021 года, дело №

А17-4873/2020 о взыскании судебных расходов с Южского

городского поселения Южского муниципального района в лице

Администрации Южского муниципального района Ивановской

области в пользу ООО  "Водосети" (Иные бюджетные ассигнования) 

035 05 02 31 9 00 90340 800 35 713,32 0,00 0,00

Оплата административного штрафа (в соответствии с

постановлением Управления ФССП по Ивановской области ОСП по

Южскому, Палехскому и Пестяковскому районам от 05.08.2021

года) (Иные бюджетные ассигнования)

035 05 02 31 9 00 90360 800 30 000,00 30 000,00 100,00

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по мировому

соглашению от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования

спора по делу № 2-614/2021 о взыскании задолженности платежа за

коммунальные услуги с выморочного имущества (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)  

035 05 02 31 9 00 90370 200 40 500,28 40 500,28 100,00

Возмещение затрат ООО "Объединенным котельным" по мировому

соглашению от 20.09.2021, заключенному в целях урегулирования

спора по делу № 2-614/2021 о взыскании задолженности платежа за

коммунальные услуги с выморочного имущества (Иные бюджетные

ассигнования)  

035 05 02 31 9 00 90370 800 5 532,64 5 532,64 100,00

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 05 03 01 2 01 20040 600 213 500,00 213 500,00 100,00

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной 

площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 01 2 01 21480 200 73 000,00 73 000,00 100,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-

2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 01 4  01 L2990 200 46 309,00 38 590,83 83,33

Мероприятия по содержанию территории Южского городского

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20140 200 2 476 281,47 2 475 731,31 99,98



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия по озеленению территории Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 20150 200 1 357 770,12 1 357 766,60 100,00

Мероприятия по уличному освещению Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 

035 05 03 02 2 01 20160 200 7 983 334,12 7 614 540,05 95,38

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 20170 200 681 544,20 661 471,75 97,05

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 02 2 01 20480 200 520 195,29 466 656,70 89,71

Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ-0,23 кВ по ул.

Речная, ул. Советский пр. в г.Южа (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 02 2 01 21280 200 505 557,60 505 557,60 100,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского

городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и

озеленение Южского городского поселения») (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 21380 200 21 438,00 21 060,00 98,24

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 05 03 02 2 01 21410 200 495 000,00 475 500,00 96,06

Выполнение проектных работ по организации уличного освещения

по адресу: г. Южа, ул. Куйбышева (в соответствии с решением

Южского районного суда по делу № 2-152/2018) (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 02 2 01 21540 200 136 884,08 136 884,08 100,00

Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта:

Комплексного благоустройства городского центра города Южи.

Этап 2. Территория № 4 (Городской сад в городе Южа с

прилегающей территорией Народного Дома культуры и ул.

Советская) с выдачей заключения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21720 200 10 000,00 6 000,00 60,00

Выполнение работ по изготовлению баннеров на общественные

территории, благоустроенные в рамках Формирования комфортной

городской среды, в соответствии с утвержденным брендбуком

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21510 200 9 500,00 9 500,00 100,00

Осуществление строительного контроля за выполнением работ по

объекту " Выполнение работ по устройству "сухого" фонтана на пл.

Ленина в г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21520 200 214 112,63 208 832,86 97,53

Выполнение работ по ремонту оборудования и покрытия на

детских, спортивных площадках и декоративных элементов

благоустройства, МАФ, расположенных на общественных

территориях Южского городского поселения (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

035 05 03 06 1 01 21560 200 100 000,00 100 000,00 100,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по

объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории

ТОС "Преображенская слободка" по ул. Лесная г. Южа" (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 0 1 21690 200 14 880,07 14 659,96 98,52

Выполнение работ по консервации "сухого" фонтана на пл. Ленина

г. Южа на зимний период (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 06 1 01 21730 200 80 000,00 80 000,00 100,00

Реализация программ формирования современной городской среды

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
035 05 03 06 1 F2 55550 200 8 254 342,00 8 254 342,00 100,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных

образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 05 03 06 1 F2 S5100 200 767 014,00 669 404,60 87,27

Выполнение работ по благоустройству территории Южского

городского поселения по адресу: г.Южа, ул. Глушицкий проезд, д.5

и д.7 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 31 9 00 21630 200 173 974,68 173 974,68 100,00

Организация повышения квалификации работников казенных

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
035 07 05 31 9 00 20720 200 22 000,00 22 000,00 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

035 07 07 01 2 01 20020 600 8 950,00 8 950,00 100,00

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 
035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00 5 280,00 100,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского

городского поселения Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00010 600 17 009 893,85 17 009 893,85 100,00

Рабочая документация на капитальный ремонт части здания

объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

"Народный дом", расположенного по адресу: г. Южа, ул. Советская,

д. 9 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00270 600 180 000,00 180 000,00 100,00

Оказание услуг по испытанию работоспособности установок

автоматической системы пожарной сигнализации и определению

уровня звукового сигнала системы оповещения и управления

эвакуаций людей (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00280 600 15 000,00 15 000,00 100,00

Государственная экспертиза проектной документации и (или)

результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части

здания объекта культурного наследия местного (муниципального)

значения "Народный дом", расположенного по адресу Ивановская

обл., ул. Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00290 600 46 061,53 46 061,53 100,00

Сметная документация на текущий ремонт Нефёдовского СДК

муниципального бюджетного учреждения "Южская клубная

система" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00300 600 17 000,00 17 000,00 100,00

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)
035 08 01 01 2 01 20040 600 300 749,83 300 749,83 100,00

Поддержка театрального движения Южского городского поселения

и деятельности Южского народного театра (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20870 600 150 000,00 150 000,00 100,00

Укрепление материально-технической базы МБУ "Южский Дом

ремесел" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)
035 08 01 01 2 01 20940 600 84 329,00 84 329,00 100,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры муниципальных

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной

платы в Ивановской области (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

035 08 01 01 2 01 80340 600 5 451 274,00 5 451 274,00 100,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского

городского поселения Южского муниципального района в части

софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работников культуры муниципальных

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной

платы в Ивановской области за счет средств бюджета поселения

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 1 121 650,92 100,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры Ивановской области (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 S1980 600 1 698 787,75 1 698 787,75 100,00

Средства на организацию приобретения новогодних подарков

детям, родители которых работают в муниципальных учреждениях

Южского городского поселения (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

035 08 01 31 9 00 20600 600 12 180,00 12 180,00 100,00

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты

населению)

035 10 01 31 9 00 66010 300 235 794,72 235 794,72 100,00

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
035 10 03 31 9 00 20960 200 32 124,90 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оказание единовременной материальной помощи гражданину,

пострадавшему в результате пожара, произошедшего 28 апреля

2021 года по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Речная, д. 2,

кв.11  (Социальное обеспечение и   иные выплаты населению)
035 10 03 31 9 00 66040 300 15 000,00 15 000,00 100,00

Оказание единовременной материальной помощи гражданам,

пострадавшим в результате пожара, произошедшего 13 мая 2021

года по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Герцена, д. 9

(Социальное обеспечение и   иные выплаты населению)

035 10 03 31 9 00 66050 300 20 000,00 20 000,00 100,00

Оказание единовременной материальной помощи семье,

пострадавшей в результате пожара, произошедшего 04 декабря 2021

года по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. 9-я Рабочая, д. 70

(Социальное обеспечение и   иные выплаты населению)
035 10 03 31 9 00 66060 300 20 000,00 20 000,00 100,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 
035 11 02 01 2 01 20050 200 74 684,55 74 354,16 99,56

Финансовый отдел администрации Южского муниципального

района
037 00 00 00 0 00 00000 000 125 443,59 24 759,48 19,74

Оплата задолженности ООО "Объединенным котельным" по

исполнительному производству № 38163/21/37023-ИП от 03.06.2021, 

возбужденного на основании судебного приказа Мирового судьи

судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской

области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника -

Ланцова Ю.Н. его правопреемником - Южским городским

поселением в лице Администрации Южского муниципального

района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 

037 05 02 31 9 00 90400 200 99 097,64 0,00 0,00

Оплата задолженности ООО "Объединенным котельным" по

исполнительному производству № 38163/21/37023-ИП от 03.06.2021, 

возбужденного на основании судебного приказа Мирового судьи

судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской

области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника -

Ланцова Ю.Н. его правопреемником - Южским городским

поселением в лице Администрации Южского муниципального

района (Иные бюджетные ассигнования)

037 05 02 31 9 00 90400 800 1 586,47 0,00 0,00

Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом

(Обслуживание государственного (муниципального) долга)
037 13 01 31 9 00 20620 700 24 759,48 24 759,48 100,00

Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района Ивановской

области 

041 00 00 00 0 00 00000 000 325 000,00 234 627,00 72,19

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
041 01 13 02 7 01 20220 200 75 000,00 75 000,00 100,00

Организация проведения кадастровых работ в отношении зданий,

сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 

041 01 13 02 7 01 20230 200 90 000,00 90 000,00 100,00

Организация проведения работ по технической инвентаризации в

отношении зданий, сооружений, помещений, объектов

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 02 7 01 20240 200 30 000,00 30 000,00 100,00

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 01 13 31 9 00 20340 200 1 750,00 1 750,00 100,00

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные

ассигнования) 
041 01 13 31 9 00 20340 800 68 250,00 31 877,00 46,71

Организация проведения кадастровых работ и государственного

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
041 04 12 02 7 02 20250 200 60 000,00 6 000,00 10,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Южского муниципального района 
044 00 00 00 0 00 00000 000 24 748 200,91 18 761 769,80 75,81

Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних

сметных цен Ивановской области и ежеквартальное обновление цен

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

044 01 13 02 1 01 20130 200 29 708,30 0,00 0,00

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности,

содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г.

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования)

044 04 06 02 9 01 60060 800 340 000,00 223 294,49 65,67

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых

перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
044 04 08 02 3 02 20860 200 3 210 873,94 2 868 026,34 89,32



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 01 02 1 01 20080 200 380 000,00 182 750,78 48,09

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в

соответствии с региональной программой капитального ремонта

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20090 200 1 302 918,03 659 539,24 50,62

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд"

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 01 02 1 01 20110 200 95 688,00 95 688,00 100,00

Предоставление субсидии управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным, иным специализированным кооперативам,

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения

затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и

предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда

(Иные бюджетные ассигнования)

044 05 01 02 1 01 60040 800 469 040,63 465 916,72 99,33

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
044 05 02 02 1 01 20120 200 1 034 288,69 917 156,00 88,68

Разработка проектно-сметной документации, составление

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере

жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

044 05 02 02 1 01 20680 200 300 000,00 238 062,80 79,35

Капитальный ремонт крыши здания котельной № 1, расположенной

по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 44, по

решению суда, дело № 2а-521/2016 (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
044 05 02 02 1 01 20830 200 4 210 994,52 2 873 954,95 68,25

Выполнение работ по оборудованию котельной № 3,

расположенной по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул.

Механизаторов, д. 3, резервным источником электроснабжения, по

решению суда от 28 июля 2016 года, дело № 2-598/2015 (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20950 200 1 819 072,21 1 819 072,21 100,00

Разработка проектно-сметной документации на капитальный

ремонт участка сети теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер

участка 37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. Южа, ул.

Лермонтова- Калинина-Серова-Осипенко-Мира (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

044 05 02 02 1 01 21220 200 343 703,33 0,00 0,00

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
044 05 02 02 1 01 S6800 200 8 105 763,00 5 584 212,83 68,89

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в

общих отделениях бани на территории Южского городского

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования)

044 05 02 02 6 01 60030 800 2 400 000,00 2 400 000,00 100,00

Выполнение работ по установке охранного оборудования и

заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул.

Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 31 9 00 20670 200 36 000,00 24 545,44 68,18

Консультационные услуги по организации заключения

концессионного соглашения в отношении объектов

теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 31 9 00 21170 200 179 950,00 179 950,00 100,00

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)
044 05 03 02 2 01 20180 200 254 873,00 0,00 0,00

Содержание и ремонт нецентрализованных источников

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
044 05 03 02 2 01 21260 200 235 327,26 229 600,00 97,57

Совет Южского городского поселения Южского

муниципального района
810 00 00 00 0 00 00000 000 2 535 663,76 2 526 957,98 99,66

Обеспечение функционирования главы Южского городского

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами)

810 01 02 30 9 00 00200 100 784 615,69 782 331,13 99,71



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение функционирования Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами) 

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 234 742,07 1 229 054,85 99,54

Обеспечение функционирования Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

810 01 03 30 9 00 00210 200 484 466,00 483 732,00 99,85

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 
810 01 13 30 9 00 90030 800 31 840,00 31 840,00 100,00

129 197 875,44 121 612 438,94 94,13Всего: 



Решением Совета 

Южского 

городского 

поселения от 

23.12.2020 № 38 

"О бюджете 

Южского 

городского 

поселения на 2021 

год и на плановый 

период 2022 и 

2023 годов", (руб.)

Решением Совета 

Южского 

городского 

поселения от 

23.12.2020 № 38 

"О бюджете 

Южского 

городского 

поселения на 

2021 год и на 

плановый период 

2022 и 2023 

годов" с учетом 

изменений на 

отчетную дату, 

(руб.)

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - ИТОГО 89 348 939,40 129 197 875,44 121 612 438,94 94,13

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
000 0100 0000000000 000 8 933 478,52 7 234 513,19 7 052 388,67 97,48

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

000 0102 0000000000 000 762 667,02 784 615,69 782 331,13 99,71

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 1 707 972,32 1 719 208,07 1 712 786,85 99,63

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 300 000,00 70 327,71 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 6 162 839,18 4 656 761,72 4 553 670,69 97,79

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 553 500,00 321 333,95 321 333,95 100,00

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 12 000,00 28 633,00 28 633,00 100,00

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 261 500,00 195 205,00 195 205,00 100,00

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

000 0314 0000000000 000 280 000,00 97 495,95 97 495,95 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 24 670 197,29 48 692 300,39 47 532 675,07 97,62
Водное хозяйство 000 0406 0000000000 000 340 000,00 342 000,00 223 294,49 65,29

Транспорт 000 0408 0000000000 000 2 823 999,33 3 210 873,94 2 868 026,34 89,32

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 21 446 197,96 45 079 426,45 44 435 354,24 98,57

Другие вопросы в области национальной

экономики 

000 0412 0000000000 000 60 000,00 60 000,00 6 000,00 10,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 000 27 927 616,24 46 404 207,38 40 192 976,01 86,61

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 2 221 784,59 2 247 646,66 1 403 894,74 62,46

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 4 824 974,64 19 531 723,20 15 002 508,25 76,81

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 20 880 857,01 24 624 837,52 23 786 573,02 96,60

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 38 720,00 36 230,00 36 230,00 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка

и повышение квалификации

000 0705 0000000000 000 0,00 22 000,00 22 000,00 100,00

Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 38 720,00 14 230,00 14 230,00 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 24 129 769,13 26 086 926,88 26 086 926,88 100,00
Культура 000 0801 0000000000 000 24 129 769,13 26 086 926,88 26 086 926,88 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 1 776 604,39 322 919,62 290 794,72 90,05
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 248 536,20 235 794,72 235 794,72 100,00

Утверждено на год

Наименование

Исполнено за 

2021 год                

(руб.)

Процент 

исполнения 

(%)

Код классификации 

расходов бюджетов 

Российской Федерации

Расходы бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

Приложение № 3

к решению Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального района

     "Об утверждении отчёта об

     исполнении бюджета Южского

городского поселения за 2021 год"

от 19.05.2022 № 30



1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 1 528 068,19 87 124,90 55 000,00 63,13

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 288 471,58 74 684,55 74 354,16 99,56

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 1 288 471,58 74 684,55 74 354,16 99,56

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

000 1300 0000000000 000 30 582,25 24 759,48 24 759,48 100,00

Обслуживание государственного

(муниципального) внутреннего долга

000 1301 0000000000 000 30 582,25 24 759,48 24 759,48 100,00



1 2 3 4 5 6

037 Финансовый отдел администрации Южского 

муниципального района

037                                          01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

-3 321 684,72 -3 321 684,72 100,00

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений                                    
-124 630 939,17 -134 222 733,13 107,70

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений                                           
132 519 560,16 133 781 699,14 100,95

Приложение № 4

к решению Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального района

     "Об утверждении отчёта об

     исполнении бюджета Южского

городского поселения за 2021 год"

от 19.05.2022 № 30

Источники финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2021 год

Процент 

исполнен

ия            

(%)

Исполнено                            

за 2021 год               

(руб.)

Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов

главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

источников внутреннего  

финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование главного администратора источников внутреннего 

финансирования дефицита и кода классификации источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные 

бюджетные 

назначения           

(руб.)



Наименование

Фактическая 

штатная 

численность 

работников                     

Фактические затраты на 

денежное содержание 

(руб.)

1 2 3

Работники органов местного 

самоуправления, Всего
4,0 1 548 424,34

из них:

Депутаты, выборные должностные 

лица органов местного 

самоуправления, работающие на 

постоянной основе, муниципальные 

служащие

3,5 1 471 672,34

Работники муниципальных 

учреждений, Всего
65,65 17 671 169,87

в том числе:

работники учреждений культуры, из 

них:
58,25 14 953 286,75

     -в бюджетных учреждениях 58,25 14 953 286,75

прочие учреждения 7,4 2 717 883,12

Сведения о  численности  депутатов,  выборных  должностных  лиц  органов 

местного   самоуправления,  работающих   на   постоянной   основе, 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и 

фактических затратах на их денежное содержание за 2021 год

Приложение № 5

к решению Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального района

     "Об утверждении отчёта об

     исполнении бюджета Южского

городского поселения за 2021 год"

от 19.05.2022 № 30


